
24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE BELTERRA

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00059/2022 (SRP)

Às 13:41 horas do dia 24 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00059/2022, referente ao
Processo nº 059/2022, o Pregoeiro, Sr(a) CAMILA SOUSA NOGUEIRA DE MORAES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Amitriptilina cloridrato
Descrição Complementar: Amitriptilina Cloridrato Dosagem: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
0,0800 e a quantidade de 72.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:40:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 42.092.374/0001-24, Melhor lance: R$
0,0800

Item: 2
Descrição: Biperideno
Descrição Complementar: Biperideno Dosagem: 2 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA , pelo melhor
lance de R$ 0,2700 e a quantidade de 30.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A J COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 32.137.731/0001-70,
Melhor lance: R$ 0,2700

Item: 3
Descrição: Carbamazepina
Descrição Complementar: Carbamazepina Aspecto Físico: Pó Branco A Amarelo Pálido , Fórmula Química:
C15h14n2o (10,11-Di-Hidrocarbamazepina) , Peso Molecular: 238,29 G/MOL, Grau De Pureza: Teor Mínimo De 93% ,
Característica Adicional: Padrão De Referência Analítico , Número De Referência Química: Cas 3564-73-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 2/9

Quantidade: 108.000 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 0,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e
a quantidade de 108.000 Miligrama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMB - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BELTRAO LTDA, CNPJ/CPF: 34.093.466/0001-09, Melhor lance: R$
0,2100

Item: 4
Descrição: Carbamazepina
Descrição Complementar: Carbamazepina Aspecto Físico: Pó Branco A Amarelo Pálido , Fórmula Química:
C15h14n2o (10,11-Di-Hidrocarbamazepina) , Peso Molecular: 238,29 G/MOL, Grau De Pureza: Teor Mínimo De 93% ,
Característica Adicional: Padrão De Referência Analítico , Número De Referência Química: Cas 3564-73-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 12,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,5700 e a
quantidade de 1.200 Miligrama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.905.502/0001-76, Melhor lance: R$ 11,5700

Item: 5
Descrição: Carbonato de lítio
Descrição Complementar: Carbonato De Lítio Dosagem: 300 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2600 e a quantidade de 30.000
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 17.263.792/0001-90, Melhor lance: R$ 0,2600

Item: 6
Descrição: Clonazepam
Descrição Complementar: Clonazepam Dosagem: 2,5 MG/ML, Apresentação: Solução Oral- Gotas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D C S VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 3,3800 e a quantidade de 1.600 Frasco
20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações



24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 3/9

Adjudicado 24/01/2023
13:41:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D C S VASCONCELOS, CNPJ/CPF:
01.009.452/0001-05, Melhor lance: R$ 3,3800

Item: 7
Descrição: Clorpromazina
Descrição Complementar: Clorpromazina Fórmula Química: C17h19cln2s·Hcl (Sal Cloridrato) , Aspecto Físico*: Pó
Cristalino Branco A Bege , Massa Molar: 355,33 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica
Adicional: Padrão De Referência Analítico , Número De Registro Químico: Cas 69-09-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 0,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA , pelo melhor
lance de R$ 0,4200 e a quantidade de 200 Miligrama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A J COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 32.137.731/0001-70,
Melhor lance: R$ 0,4200

Item: 8
Descrição: Clorpromazina
Descrição Complementar: Clorpromazina Fórmula Química: C17h19cln2s·Hcl (Sal Cloridrato) , Aspecto Físico*: Pó
Cristalino Branco A Bege , Massa Molar: 355,33 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica
Adicional: Padrão De Referência Analítico , Número De Registro Químico: Cas 69-09-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA , pelo melhor
lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 24.000 Miligrama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A J COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 32.137.731/0001-70,
Melhor lance: R$ 0,3000

Item: 9
Descrição: Naloxona cloridrato
Descrição Complementar: Naloxona Cloridrato Dosagem: 0,4 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 8,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,3000 e a
quantidade de 200 Ampola 1,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA, CNPJ/CPF: 25.279.552/0001-01, Melhor lance: R$ 7,3000

Item: 10
Descrição: Clorpromazina
Descrição Complementar: Clorpromazina Fórmula Química: C17h19cln2s·Hcl (Sal Cloridrato) , Aspecto Físico*: Pó
Cristalino Branco A Bege , Massa Molar: 355,33 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica



24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 4/9

Adicional: Padrão De Referência Analítico , Número De Registro Químico: Cas 69-09-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 2,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1100 e a
quantidade de 24.000 Miligrama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 34.875.727/0001-34, Melhor lance: R$ 2,1100

Item: 11
Descrição: Diazepam
Descrição Complementar: Diazepam Concentração: 5 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral , Adicional:
Formulação Especialmente Manipulada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0500 e a
quantidade de 1.200 Ampola 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 34.875.727/0001-34, Melhor lance: R$ 1,0500

Item: 12
Descrição: Diazepam
Descrição Complementar: Diazepam Concentração: 5 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral , Adicional:
Formulação Especialmente Manipulada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a
quantidade de 24.000 Ampola 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA, CNPJ/CPF: 25.279.552/0001-01, Melhor lance: R$ 0,0800

Item: 13
Descrição: Diazepam
Descrição Complementar: Diazepam Concentração: 10 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 5,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D C S VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 0,0900 e a quantidade de 24.000 Ampola
2,00 ML .



24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 5/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D C S VASCONCELOS, CNPJ/CPF:
01.009.452/0001-05, Melhor lance: R$ 0,0900

Item: 14
Descrição: Fenitoína sódica
Descrição Complementar: Fenitoína Sódica Dosagem: 100 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1200 e a
quantidade de 24.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA, CNPJ/CPF: 25.279.552/0001-01, Melhor lance: R$ 0,1200

Item: 15
Descrição: Fenitoína sódica
Descrição Complementar: Fenitoína Sódica Dosagem: 50 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 3,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8300 e a
quantidade de 600 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.905.502/0001-76, Melhor lance: R$ 2,8300

Item: 16
Descrição: Fenobarbital sódico
Descrição Complementar: Fenobarbital Sódico Dosagem: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2023 14:01:02 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência

Item: 17
Descrição: Fenobarbital sódico
Descrição Complementar: Fenobarbital Sódico Dosagem: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108.000 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 6/9

Adjudicado para: D C S VASCONCELOS , pelo melhor lance de R$ 0,1600 e a quantidade de 108.000 Ampola
2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D C S VASCONCELOS, CNPJ/CPF:
01.009.452/0001-05, Melhor lance: R$ 0,1600

Item: 18
Descrição: Fenobarbital sódico
Descrição Complementar: Fenobarbital Sódico Dosagem: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 4,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2023 11:00:14 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência

Item: 19
Descrição: Fluoxetina
Descrição Complementar: Fluoxetina Dosagem: 20 MG/ML, Apresentação: Solução Oral, Gotas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a quantidade de 36.000
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRADO PHARMA LTDA, CNPJ/CPF:
04.389.760/0001-93, Melhor lance: R$ 0,1000

Item: 20
Descrição: Flumazenil
Descrição Complementar: Flumazenil Dosagem: 0,1 MG/ML, Indicação: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Valor Estimado: R$ 30,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
18,0600 e a quantidade de 200 Ampola 5,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXEMPLARMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.312.871/0001-46, Melhor lance: R$
18,0600

Item: 21
Descrição: Haloperidol
Descrição Complementar: Haloperidol Apresentação: Sal Decanoato , Concentração: 50 MG/ML, Tipo Uso: Solução
Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 7/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 7,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2023 10:59:58 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência

Item: 22
Descrição: Haloperidol
Descrição Complementar: Haloperidol Concentração: 5 MG/ML, Tipo Uso: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2023 13:32:52 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência

Item: 23
Descrição: Haloperidol
Descrição Complementar: Haloperidol Dosagem: 1 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a
quantidade de 16.000 Ampola 1,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.905.502/0001-76, Melhor lance: R$ 0,2100

Item: 24
Descrição: Haloperidol
Descrição Complementar: Haloperidol Concentração: 5 MG/ML, Tipo Uso: Solução Injetável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2023 10:55:20 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência

Item: 25
Descrição: Haloperidol
Descrição Complementar: Haloperidol Concentraçao: 2 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 8/9

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2023 10:59:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência

Item: 26
Descrição: Levodopa
Descrição Complementar: Levodopa Composição Química: C9h11no4 , Aspecto Físico: Pó Cristalino Incolor A
Branco , Massa Molar: 197,19 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química: Cas
59-92-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.200 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 1,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a
quantidade de 19.200 Miligrama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 29.043.834/0001-66, Melhor lance: R$ 0,7400

Item: 27
Descrição: Risperidona
Descrição Complementar: Risperidona Dosagem: 2 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1600 e
a quantidade de 48.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMB - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BELTRAO LTDA, CNPJ/CPF: 34.093.466/0001-09, Melhor lance: R$
0,1600

Item: 28
Descrição: Risperidona
Descrição Complementar: Risperidona Dosagem: 1 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1400 e a
quantidade de 24.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA, CNPJ/CPF: 25.279.552/0001-01, Melhor lance: R$ 0,1400

Item: 29
Descrição: Risperidona



24/01/2023 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1110287&acao=A&tipo=t 9/9

Descrição Complementar: Risperidona Dosagem: 1 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 10,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2023 10:56:31 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência

Item: 30
Descrição: Valproato de sódio
Descrição Complementar: Valproato De Sódio Concentração: 250 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2023 10:56:01 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor de referência

Item: 31
Descrição: Valproato de sódio
Descrição Complementar: Valproato De Sódio Concentração: 50 MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 5,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA NIPPON MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 5,5700 e a quantidade de 1.440 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
13:41:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA NIPPON MEDICAL
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 40.167.282/0001-30, Melhor lance: R$
5,5700

Fim do documento


		2023-01-24T13:47:11-0300
	CAMILA SOUSA NOGUEIRA DE MORAES:01770279245




